Desenvolvimento, atendendo à solicitação da Secretaria 

Municipal de Administração, no uso de suas atribuições, o Sr. 
Ronaldo Schribenig, Prefeito em exercício de Cruz Machado, 
RATIFICA o procedimento adotado, com amparo art. 86 da 

Lei nº 14.133/2021.

VALOR - R$ 110.900,00 (Cento e dez mil, e novecentos 
reais). 

Contratação da empresa Pinheiro S Veículos Ltda, inscrita no 
CNPJ sob o nº 01.692.763/0001-03, situada na AV t-09, 500, 

Bairro Setor Marista, Goiânia/GO, CEP: 74.150-300, para 
fornecer 01 (um) veículo SEDAN, FIAT CRONOS DRIVE 1.3 

FLEX - Fabricação/Modelo 2025/2025 ou superior (novo, zero

[...]

gerenciada pelo Consórcio Público do Extremo Sul – COPES, 
atendendo à solicitação da Secretaria Municipal de Obras, no 

uso de suas atribuições, o Sr. Ronaldo Schribenig, Prefeito 
em exercício de Cruz Machado, RATIFICA o procedimento 

adotado, com amparo art. 86 da Lei nº 14.133/2021.

VALOR - R$ 2.065.000,00 (Dois milhões e sessenta e cinco 
mil reais). 

Contratação da empresa SHARK MAQUINAS PARA 
CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 

06.224.121/0002-84, situada na Av Getúlio Vargas, 9145, 
Bairro São José, Canoas/RS, CEP: 92.420-558, para fornecer 

04 (quatro) retroescavadeiras e 01 (um) rolo compactador,